上 海 市 物 联 网 行 业 协 会
沪物协字【2026】4 号

上海市物联网行业协会关于开展 2026 年上海市物联网安装调试员社

会化职业技能评价有关操作事项的通知

各有关单位：

根据《上海市人力资源和社会保障局关于开展 2026 年上海市社

会化职业技能评价有关事项的通知》（沪人社职〔2025〕369 号）等

文件精神，现将有关具体落实的操作事项通知如下：

一、职业技能评价项目及评价机构

2026 年上海市物联网行业协会面向社会开展的职业技能评价项

目为：

物联网安装调试员（三级、四级、五级）。

以上项目由上海市物联网行业协会组织职业技能评价工作，并由

上海市物联网行业协会颁发相应职业技能等级证书。

如遇国家技能人才评价政策变化、职业技能评价目录调整等情况，

上海市物联网行业协会面向社会开展的职业技能评价项目也将做相

应调整。具体调整事宜届时另行通知。

二、关于职业技能评价申报的相关事项

（一）申报条件

年满 16 周岁且符合物联网安装调试员申报条件的，可申请在本

市行政区域内参加相应的职业技能评价。